UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

UAr

Concepto (c)

4

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A.Ingresos Totales (A = A1+ A2 + A3)
A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+ B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1 +C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocision aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
1. Balance Presupuestario (1=A-B+C)
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1-A3)

lIl. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (lll=11-C)

$5,088,380,522
$661,694,385
$4,426,686,137
$0
$5,088,380,522
$661,694,385
$4,426,686,137
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$4,365,862,632
$660,569,369
$3,705,293,263
$0
$4,562,967,809
$582,863,864
$3,980,103,945
$534,796,947
$288,929,568
$245,867,379
$337,691,770
$337,691,770
-$197,105,177

$4,362,024,121
$657,285,810
$3,704,738,311
$0
$3,874,736,718
$565,905,516
$3,318,831,202
$533,787,272
$288,083,032
$245,704,240
$1,021,074,675
$1,021,074,675
$487,287,403

Concepto (c)

E. Intereses, Comisiones y Gastos de laDeuda (E =E1+E2)
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

IV. Balance Primario (IV=1ll+E)

Estimado/
Aprobado

Devengado

$0
$0
$0
-$197,105,177

Recaudado/
Pagado

$0
$0
$0

$487,287,403

RPT_CP_BalancePresLDF

Sistema de Informacion

Pagina: 1de 3




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

UAT

Universidad Autonorna de

(Cifras en PeSOS) VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD TAMAULlPAs
4

Concepto (c) i;t:?bz%(: Devengado Re';::;;i:gol
F. Financiamiento ( F = F1 + F2) $0 $0 $0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion $0 $0 $0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas $0 $0 $0
G. Amortizacién de la Deuda (G =G1 + G2) $0 $0 $0
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado $0 $0 $0
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado $0 $0 $0
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G) $0 $0 $0

Concepto (c) E\;trlcr)nbaa(:i(z Devengado Re;::::go/
A1. Ingresos de Libre Disposicién $661,694,385 $660,569,369 $657,285,810
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1=F1-G1) $0 $0 $0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Dispocién $0 $0 $0
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado $0 $0 $0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica) $661,694,385 $582,863,864 $555,905,516
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocision aplicados en el periodo $0 $288,929,568 $288,083,032
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles ( V= A1 +A3.1 - B1 + C1) $0 $366,635,073 $389,463,326
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V - A3.1) $0 $366,635,073 $389,463,326

RPT_CP_BalancePresLDF ‘C / Sistema de Informacion Pagina: 2 de 3



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

UAT

Concepto (c)

(Cifras en Pesos)
4

Estimado/
Aprobado

Universidad Auténoma de

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD TAMAU Ll pAs

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas $4,426,686,137 $3,705,293,263 $3,704,738,311
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas ( A23.2.=F2-G2) $0 $0 $0

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas $0 $0 $0

G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado $0 $0 $0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica ) $4,426,686,137 $3,980,103,945 $3,318,831,202
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo $0 $245,867,379 $245,704,240
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados ( VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2 ) $0 -$28,943,303 $631,611,349
VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII=VIl - A3.2) $0 -$28,943,303 $631,611,349

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD

RECTORIA

MVZ MC DAMASO hEO ANAYA ALVARADO

C.P.C. EDUARDO GARCIA FUENTES

TITULAR DEL

\
NO INTERNO DE CONTROL

MTRO. ROBERTO CARLOS BORREGO BORREGO

RPT_CP_BalancePresLDF

Sistema de Informacién

Pagina: 3 de 3




