

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

4



Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1 + A2 + A3)	\$5,088,380,522	\$4,365,862,632	\$4,362,024,121
A1. Ingresos de Libre Disposición	\$661,694,385	\$660,569,369	\$657,285,810
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	\$4,426,686,137	\$3,705,293,263	\$3,704,738,311
A3. Financiamiento Neto	\$0	\$0	\$0
B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2)	\$5,088,380,522	\$4,562,967,809	\$3,874,736,718
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$661,694,385	\$582,863,864	\$555,905,516
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$4,426,686,137	\$3,980,103,945	\$3,318,831,202
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	\$0	\$534,796,947	\$533,787,272
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocisión aplicados en el periodo	\$0	\$288,929,568	\$288,083,032
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	\$0	\$245,867,379	\$245,704,240
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	\$0	\$337,691,770	\$1,021,074,675
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	\$0	\$337,691,770	\$1,021,074,675
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III = II - C)	\$0	-\$197,105,177	\$487,287,403

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	\$0	\$0	\$0
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	\$0	\$0	\$0
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	\$0	\$0	\$0
IV. Balance Primario (IV = III + E)	\$0	-\$197,105,177	\$487,287,403

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

4



Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	\$0	\$0	\$0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	\$0	\$0	\$0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	\$0	\$0	\$0
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	\$0	\$0	\$0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	\$0	\$0	\$0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	\$0	\$0	\$0
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	\$0	\$0	\$0

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	\$661,694,385	\$660,569,369	\$657,285,810
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	\$0	\$0	\$0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Dispoción	\$0	\$0	\$0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	\$0	\$0	\$0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$661,694,385	\$582,863,864	\$555,905,516
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Dispocisión aplicados en el periodo	\$0	\$288,929,568	\$288,083,032
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 +A3.1 - B1 + C1)	\$0	\$366,635,073	\$389,463,326
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	\$0	\$366,635,073	\$389,463,326

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

4



UAT
Universidad Autónoma de
TAMAULIPAS

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	\$4,426,686,137	\$3,705,293,263	\$3,704,738,311
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A23.2. = F2 - G2)	\$0	\$0	\$0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	\$0	\$0	\$0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	\$0	\$0	\$0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	\$4,426,686,137	\$3,980,103,945	\$3,318,831,202
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	\$0	\$245,867,379	\$245,704,240
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	\$0	-\$28,943,303	\$631,611,349
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	\$0	-\$28,943,303	\$631,611,349

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "



VERDAD, BELLEZA, PROBDAD
RECTORIA

RECTOR

MVZ MC DÁMASO LEONARDO ANAYA ALVARADO



SECRETARÍA DE
FINANZAS

SECRETARIO DE FINANZAS

C.P.C. EDUARDO GARCIA FUENTES



Órgano Interno de Control

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL



MTRO. ROBERTO CARLOS BORREGO BORREGO